РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОУРИНСКОГО СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

                                               Принято Коуринским  сельским
                                                                                            Советом народных депутатов

                                                                                                                 №   54   от 29 марта 2013 г.
Об исполнении бюджета Коуринского сельского поселения
за 2013 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Коуринского сельского поселения , Коуринским сельский  Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коуринского сельского поселения  по доходам за 2012 год в сумме  3 820 253,43  руб., согласно Приложению № 1 настоящего решения.

Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Коуринского сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2012 год в сумме 3 791 246,32 руб., согласно Приложению № 2 настоящего решения.

Статья 3 . Настоящее решение  вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Коуринского сельского поселения.
  Глава

  Коуринского сельского поселения                                Г.М.Иванов

	Приложение № 1 к решению

Коуринского сельского  Совета

народных депутатов №54
от 29  март 2013 г.

	ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ
за 2012 год

	руб

	Процент исполнения

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА — ВСЕГО
	010
	      X
	3 824 722,37
	3 820 253,43
	99,9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1
	357 600,00
	359 655,57
	100,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	101
	186 000,00
	187 656,41

	Налог на доходы физических лиц

	10102
	186 000,00
	187 656,41

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	10102010
	186 000,00
	187 656,41

	федеральный

	10102010 01
	186 000,00
	187 656,41

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	10102010 01 1000 110
	186 000,00
	187 656,41

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	105
	1 300,00
	1 211,25
	93,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	10501
	1 000,00
	911,25

	Доходы от выдачи патентов на осуществление предпринимательской деятельности при применении

	10501041
	1 000,00
	911,25

	субъект Российской Федерации

	10501041 02
	1 000,00
	911,25

	Доходы от выдачи патентов на осуществление предпринимательской деятельности при применении

	10501041 02 1000 110
	1 000,00
	911,25

	10503
	300,00
	300,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	10503020
	300,00
	300,00

	федеральный

	10503020 01
	300,00
	300,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	10503020 01 3000 110
	300,00
	300,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	106
	19 300,00
	19 375,59
	100,4

	Налог на имущество физических лиц

	10601
	1 600,00
	1 607,07

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло

	10601030
	1 600,00
	1 607,07

	бюджет поселения

	10601030 10
	1 600,00
	1 607,07

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло

	10601030 10 0000 110
	1 600,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло

	10601030 10 1000 110

	1 533,67

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло

	10601030 10 2000 110

	73,40

	Земельный налог

	10606
	17 700,00
	17 768,52

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта

	10606013
	17 300,00
	17 381,52

	бюджет поселения

	10606013 10
	17 300,00
	17 381,52

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта

	10606013 10 0000 110
	17 300,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта

	10606013 10 1000 110

	17 346,29

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта

	10606013 10 2000 110

	35,23

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта

	10606023
	400,00
	387,00

	бюджет поселения

	10606023 10
	400,00
	387,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта

	10606023 10 1000 110
	400,00
	387,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН

	111
	151 000,00
	151 412,32
	100,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование го

	11105
	151 000,00
	151 412,32

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственнос

	11105013
	151 000,00
	151 412,32

	бюджет поселения

	11105013 10
	151 000,00
	151 412,32

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственнос

	11105013 10 0000 120
	151 000,00
	151 412,32

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2
	3 467 122,37
	3 460 597,86
	99,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	202
	3 467 122,37
	3 460 597,86

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	20201
	3 102 300,00
	3 095 775,49

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	20201001
	3 102 300,00
	3 095 775,49

	бюджет поселения

	20201001 10
	3 102 300,00
	3 095 775,49

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	20201001 10 0000 151
	3 102 300,00
	3 095 775,49

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	20203
	49 822,37
	49 822,37

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутст

	20203015
	49 822,37
	49 822,37

	бюджет поселения

	20203015 10
	49 822,37
	49 822,37

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутст

	20203015 10 0000 151
	49 822,37
	49 822,37

	Иные межбюджетные трансферты

	20204
	315 000,00
	315 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	20204999
	315 000,00
	315 000,00

	бюджет поселения

	20204999 10
	315 000,00
	315 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	20204999 10 0000 151
	315 000,00
	315 000,00

  Глава

  Коуринского сельского поселения                                Г.М.Иванов

	                                              Приложение № 2 к решению

Коуринского сельского  Совета

                                                                                                                                  народных депутатов №_54

                                                                                                                                           от  29 марта 2013 г
Отчет по расходам

бюджета Коуринского сельского поселения

по разделам ,подразделам ,целевым статьям и видам

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

За 2012 год

	2. Расходы бюджета

Наименование показателя

Код строки

Код расхода по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

Процент исполнения

1

2

3

4

5

6

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА — ВСЕГО

200

      X

3 824 722,37

3 791 246,32

99.1
Общегосударственные вопросы

01

1 827 413,70

1 803 104,70

98.6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального

0102

422 451,09

398 310,09

Руководство и управление в сфере установленных функций

0102 001

422 451,09

398 310,09

Центральный аппарат

0102 001 0400

422 451,09

398 310,09

Фонд оплаты труда и страховые взносы

0102 001 0400 121

422 451,09

398 310,09

Заработная плата

0102 001 0400 121 211

333 322,95

309 181,95

Начисления на выплаты по оплате труда

0102 001 0400 121 213

89 128,14

89 128,14

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ

0104

1 404 962,61

1 404 794,61

Руководство и управление в сфере установленных функций

0104 001

1 368 581,09

1 368 413,09

Центральный аппарат

0104 001 0400

1 368 581,09

1 368 413,09

Фонд оплаты труда и страховые взносы

0104 001 0400 121

982 586,43

982 586,43

Заработная плата

0104 001 0400 121 211

767 778,99

767 778,99

Начисления на выплаты по оплате труда

0104 001 0400 121 213

214 807,44

214 807,44

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

0104 001 0400 242

103 993,40

103 993,40

Услуги связи

0104 001 0400 242 221

72 707,40

72 707,40

Прочие работы, услуги

0104 001 0400 242 226

31 286,00

31 286,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0104 001 0400 244

191 517,68

191 349,68

Транспортные услуги

0104 001 0400 244 222

4 465,57

4 465,57

Арендная плата за пользование имуществом

0104 001 0400 244 224

672,00

504,00

Работы, услуги по содержанию имущества

0104 001 0400 244 225

7 920,00

7 920,00

Увеличение стоимости материальных запасов

0104 001 0400 244 340

178 460,11

178 460,11

Бюджетные инвестиции в объекты государственной государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0104 001 0400 411

63 482,81

63 482,81

Увеличение стоимости основных средств

0104 001 0400 411 310

63 482,81

63 482,81

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

0104 001 0400 852

27 000,77

27 000,77

Прочие расходы

0104 001 0400 852 290

27 000,77

27 000,77

Вопросы топливно-энергетического комплекса

0104 248

36 381,52

36 381,52

Возмещения убытков за приобретения угля для населения

0104 248 3101

36 381,52

36 381,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0104 248 3101 244

36 381,52

36 381,52

Увеличение стоимости материальных запасов

0104 248 3101 244 340

36 381,52

36 381,52

Национальная оборона

02

49 822,37

49 822,37

100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

0203

49 822,37

49 822,37

Руководство и управление в сфере установленных функций

0203 001

49 822,37

49 822,37

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссари

0203 001 3600

49 822,37

49 822,37

Фонд оплаты труда и страховые взносы

0203 001 3600 111

44 821,37

44 821,37

Заработная плата

0203 001 3600 111 211

34 425,00

34 425,00

Начисления на выплаты по оплате труда

0203 001 3600 111 213

10 396,37

10 396,37

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0203 001 3600 244

5 001,00

5 001,00

Увеличение стоимости материальных запасов

0203 001 3600 244 340

5 001,00

5 001,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03

5 000,00

5 000,00

100
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенно

0309

5 000,00

5 000,00

Целевые программы муниципальных образований

0309 795

5 000,00

5 000,00

 муниципальная программа обеспечения и безопастность условия жизни населения

0309 795 0302

5 000,00

5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0309 795 0302 244

5 000,00

5 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов

0309 795 0302 244 340

5 000,00

5 000,00

Национальная экономика

04

166 615,59

166 615,59

100
Топливно-энергетический комплекс

0402

90 000,00

90 000,00

Вопросы топливно-энергетического комплекса

0402 248

90 000,00

90 000,00

Возмещения убытков за приобретения угля для населения

0402 248 3101

90 000,00

90 000,00

Иные межбюджетные трансферты

0402 248 3101 540

90 000,00

90 000,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

0402 248 3101 540 251

90 000,00

90 000,00

Дорожное хозяйство

0409

76 615,59

76 615,59

Благоустройство

0409 600

56 615,59

56 615,59

Содержание дорог

0409 600 0003

56 615,59

56 615,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 600 0003 244

56 615,59

56 615,59

Работы, услуги по содержанию имущества

0409 600 0003 244 225

56 615,59

56 615,59

Целевые программы муниципальных образований

0409 795

20 000,00

20 000,00

 Благоустройство в Таштагольском районе

0409 795 2400

20 000,00

20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 795 2400 244

20 000,00

20 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества

0409 795 2400 244 225

20 000,00

20 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство

05

527 255,76

518 088,71

98.3
Благоустройство

0503

462 255,76

453 088,71

Благоустройство

0503 600

327 255,76

318 088,71

Благоустройство

0503 600 0001

256 880,55

247 713,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 600 0001 244

256 880,55

247 713,50

Работы, услуги по содержанию имущества

0503 600 0001 244 225

135 497,87

135 497,87

Прочие работы, услуги

0503 600 0001 244 226

2 953,80

2 953,80

Увеличение стоимости материальных запасов

0503 600 0001 244 340

118 428,88

109 261,83

Уличное освещение

0503 600 0002

69 262,21

69 262,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 600 0002 244

69 262,21

69 262,21

Коммунальные услуги

0503 600 0002 244 223

69 262,21

69 262,21

озеленение

0503 600 0005

1 113,00

1 113,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 600 0005 244

1 113,00

1 113,00

Прочие расходы

0503 600 0005 244 290

1 113,00

1 113,00

Целевые программы муниципальных образований

0503 795

135 000,00

135 000,00

 Благоустройство в Таштагольском районе

0503 795 2400

135 000,00

135 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 795 2400 244

135 000,00

135 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов

0503 795 2400 244 340

135 000,00

135 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

0505

65 000,00

65 000,00

100
Целевые программы муниципальных образований

0505 795

65 000,00

65 000,00

Программа "Возрождения и развития шорского народа"

0505 795 1400

65 000,00

65 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0505 795 1400 244

65 000,00

65 000,00

Транспортные услуги

0505 795 1400 244 222

8 000,00

8 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов

0505 795 1400 244 340

57 000,00

57 000,00

Культура, кинематография, средства массовой информации

08

1 242 414,95

1 242 414,95

100
Культура

0801

1 242 414,95

1 242 414,95

Библиотеки

0801 442

145 814,95

145 814,95

Библиотеки

0801 442 0001

145 814,95

145 814,95

Иные межбюджетные трансферты

0801 442 0001 540

145 814,95

145 814,95

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

0801 442 0001 540 251

145 814,95

145 814,95

0801 449

1 094 600,00

1 094 600,00

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

0801 449 0001

1 094 600,00

1 094 600,00

Иные межбюджетные трансферты

0801 449 0001 540

1 094 600,00

1 094 600,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

0801 449 0001 540 251

1 094 600,00

1 094 600,00

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации

0801 450

2 000,00

2 000,00

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации

0801 450 0001

2 000,00

2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0801 450 0001 244

2 000,00

2 000,00

Прочие расходы

0801 450 0001 244 290

2 000,00

2 000,00

Межбюджетные трансферты

11

6 200,00

6 200,00

100
Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов

1105

6 200,00

6 200,00

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

1105 512

6 200,00

6 200,00

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

1105 512 0001

6 200,00

6 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

1105 512 0001 244

6 200,00

6 200,00

Прочие расходы

1105 512 0001 244 290

6 200,00

6 200,00

	Глава

	Коуринского сельского поселения                                          Г.М.Иванов